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20 listopada 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

TRANSPORT PUBLICZNY 
Trwa przebudowa Łukasińskiego. Tramwajowe pamiątki zostają 

Od 27 października zamknięta dla ruchu jest ul. Łukasińskiego na 

częstochowskim Rakowie. Do końca roku za 620 tys. zł w ramach programu 

„Lepsza Komunikacja” przejdzie gruntowną przebudowę nawierzchni jezdni i 

chodnika od łącznicy z al. Pokoju do ul. Okrzei. 

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-trwa-przebudowa-

lukasinskiego-tramwajowe-pamiatki-zostaja-66624.html 

 

SILESIA24.PL 
Charlie Chaplin i Philippe Petit zawiśli nad głowami częstochowian! 

Na Starym Rynku w Częstochowie rozpoczął się montaż rzeźb balansujących, 

których ma być 14. 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/charlie-chaplin-i-philippe-petit-

zawisli-nad-glowami-czestochowian-20448 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Jest ul. Jesienna, nie ma Obrońców Westerplatte 

Mniejszy deficyt niż w 2020 r. zakłada projekt przyszłorocznego budżetu 

Częstochowy. Mimo to sytuacja nie jest różowa i nie można się spodziewać zbyt 

wielu inwestycji. 

 

Częstochowa funduje kolejne stypendia w miejskim programie "Dostępny 

Lekarz" 

Natalia Oleksik, Bartosz Orlikowski i Kinga Gradzik to trójka studentów 

ostatniego roku studiów medycznych, która podpisała z miastem umowy 

stypendialne. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26524340,czestochowa-

funduje-kolejne-stypendia-w-miejskim-programie-

dostepny.html?disableRedirects=true 
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Ministerstwo Zdrowia kupiło 200 separatorów osocza. Jeden ma trafić do 

Częstochowy 

- Za kilka dni do Częstochowy trafi separator - poinformowała w czwartek, 19 

listopada radna PiS Monika Pohorecka. Nie sprecyzowała, od kiedy 

częstochowscy ozdrowieńcy nie będą musieli jeździć do Katowic, by oddać 

osocze. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26527965,ministerstwo-

zdrowia-kupilo-200-separatorow-osocza-jeden-

ma.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Budżet Częstochowy na 2021 r. już przedstawiony radnym, teraz czas na 

ich propozycje 

Głównym punktem czwartkowej sesji rady miasta była prezentacja nowego 

projektu budżetu Częstochowy. Teraz radni mają czas na zgłaszanie swoich 

propozycji. Kilka już się pojawiło. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26529134,budzet-

czestochowy-na-2021-rok-juz-przedstawiony-radnym-

teraz.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Na Starym Rynku w Częstochowie balansują już pierwsze rzeźby Jerzego 

Kędziory 

Na początku tygodnia odbył się test fontanny, teraz zaczęło się wieszanie rzeźb, 

które ozdobią cały Stary Rynek. Częstochowa finalizuje trwającą od wielu 

miesięcy inwestycję. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26529698,na-starym-

rynku-w-czestochowie-balansuja-juz-pierwsze-

rzezby.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Radna PiS w państwowym biznesie 

Monika Pohorecka rezygnuje z pracy w MOPS i zostaje wiceprezesem 

państwowej spółki rolno- -spożywczej. 

 
Pierwsze lotnisko: Kucelin 

Początki Aeroklubu Częstochowskiego sięgają 1945 r. Dokładnie 10 listopada w 

gabinecie ówczesnego prezydenta miasta Tadeusza Wolańskiego podjęto 

decyzję o jego powstaniu. 
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DZIENNIK ZACHODNI  
Po apelach mieszkańców i władz Częstochowy Ministerstwo Zdrowia kupi 

separator osocza 

Do tej pory, żeby móc oddać osocze, trzeba było jechać do Katowic. 

https://czestochowa.naszemiasto.pl/po-apelach-mieszkancow-i-wladz-

czestochowy-ministerstwo/ar/c1-8005421 

 

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA 
Wyższe podatki 

Ostatnia sesja Rady Miasta Częstochowy przyniosła rozstrzygnięcia w kwestii 

stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. 

 

Potrzebny punkt kasowy 

O komunikacji miejskiej na Północy. 
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Kolejne inwestycje w drogi i chodniki lokalne zakończone 

W kolejnych kilku lokalizacjach na terenie Częstochowy zakończyły się prace 

budowlane związane z wymianą nawierzchni jezdni, przebudową chodników i 

parkingów. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36354,kolejne-inwestycje-w-drogi-i-

chodniki-lokalne-zakonczone 

 

Na Starym Rynku zawisły pierwsze rzeźby Jerzego Kędziory 

W czwartek, 19 listopada na Starym Rynku rozpoczął się montaż balansujących 

rzeźb Jerzego Kędziory. Będzie ich w sumie 14, w tym Charlie Chaplin i 

francuski linoskoczek Philippe Petit. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36353,na-starym-rynku-zawisly-pierwsze-

rzezby-jerzego-kedziory--zdjecia- 

 

Na Rakowie powstanie nowy blok komunalny 

Powstanie u zbiegu ulic Syrokomli i Fredry. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36352,na-rakowie-powstanie-nowy-blok-

komunalny 
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Miejska Galeria Sztuki zaprasza na wirtualną wystawę dzieł o tematyce 

sacrum 

Miejska Galeria Sztuki ze względu na epidemię musiała przełożyć zaplanowany 

na 19 listopada wernisaż 10. edycji Triennale Sztuki Sacrum. W zamian za to 

zaprasza na wirtualną wystawę. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36351,miejska-galeria-sztuki-zaprasza-na-

wirtualna-wystawe-dziel-o-tematyce-sacrum 

 

Dokończą budowę ulicy Polnej na Stradomiu 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyłonił wykonawcę budowy ul. Polnej na 

Stradomiu na odcinku od ul. Pirotechników do ul. Skrzetuskiego. Będzie to 

dokończenie inwestycji sprzed dwóch lat. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36349,dokoncza-budowe-ulicy-polnej-na-

stradomiu 

 

NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 

Ruszy budowa kolejnego bloku komunalnego 

U zbiegu ulic Syrokomli i Fredry na Rakowie stanie nowy blok komunalny z 24 

mieszkaniami. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/11/19/ruszy-budowa-kolejnego-bloku-

komunalnego/ 

 

ZMP walczy o pieniądze dla miast 

– Planowane obecnie zmiany to kolejne odebranie dochodów PIT uzyskiwanych 

od lokalnej społeczności bez rekompensaty i zawłaszczenie części z nich przez 

budżet państwa – alarmuje Prezes Związku Miast Polskich. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/11/19/zmp-walczy-o-pieniadze-dla-miast/ 

 

Pierwsze rzeźby zawisły nad Starym Rynkiem 

To element finalizowanego projektu rewitalizacyjnego, związanego z 

wyeksponowaniem pozostałości Ratusza Starej Częstochowy i nową aranżacją 

przestrzeni Starego Rynku. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/11/19/pierwsze-rzezby-zawisly-nad-

starym-rynkiem/ 
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CZESTOCHOWA.TWOJE-MIASTO.PL 
Miejscowy plan dla Ostatniego Grosza 

Do 2 grudnia będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszary w rejonie ulic 

Bór i Równoległej. 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/miejscowy-plan-dla-ostatniego-

grosza-i163325 

 

Święta godne, a nie głodne - zbiórka żywności dla potrzebujących 

Bank Żywności rozpoczyna 24. Świąteczną Zbiórkę Żywności. Ze względu na 

pandemię, akcja odbędzie się w nowej formule - zbiórki w sklepach odbędą się 

bez udziału wolontariuszy. 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-spoleczne/swieta-godne-a-nie-glodne-

i163317 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Jubileuszowe wydarzenie w Miejskiej Galerii Sztuki 

"Świętość natury" to tytuł 10. Triennale Sztuki Sacrum. Dla Miejskiej Galerii 

Sztuki to jedno ze sztandarowych wydarzeń już od trzech dekad. 

https://www.radiojura.pl/jubileuszowe-wydarzenie-w-miejskiej-galerii-

sztuki.html 

 

Głosowanie do B.O. przez cały ten tydzień 

W tym roku mieszkańcy zaproponowali rekordową liczbę wniosków do 

realizacji. 

https://www.radiojura.pl/glosowanie-do-b-o-przez-caly-ten-tydzien.html 

 

Kolejny koncert w Filharmonii online 

Zgodnie z zaostrzeniem zasad bezpieczeństwa koncerty w Filharmonii znów nie 

mogą odbyć się z udziałem publiczności. 

https://www.radiojura.pl/kolejny-koncert-w-filharmonii-online.html 

 

Więcej młodych lekarzy w Częstochowie 

Kolejną trójkę młodych lekarzy, studentów kończących kierunki medyczne 

pozyskał samorząd do pracy. 

https://www.radiojura.pl/wiecej-mlodych-lekarzy-w-czestochowie.html 
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Biblioteki pozostają zamknięte 

Jest utrudniony dostęp do książek, odczuwają to szczególnie osoby, które 

korzystają na co dzień z bibliotek. Lektury szkolnej i pomocy dydaktycznej nie 

wypożyczą też uczniowie i studenci. 

https://www.radiojura.pl/biblioteki-pozostaja-zamkniete.html 

 

Powiększą przedszkole przy Okulickiego 

Rozbudowa czeka miejskie przedszkole nr 38 przy ul. Okulickiego. Prace 

remontowe właśnie się rozpoczęły, ale konieczna będzie rozbiórka części ścian i 

wejścia głównego. 

https://www.radiojura.pl/powieksza-przedszkole-przy-okulickiego.html 

 

TV. ORION 

Osocze także w Częstochowie 

Dotąd tzw. ozdrowieńcy nie mogli oddać osocza w Częstochowie, sytuacja ma 

ulec zmianie. 

http://www.tvorion.pl/osocze-takze-w-czestochowie/ 

 

Rzeźby na starym rynku 

Stary Rynek coraz piękniejszy, działają już m.in. fontanny, a teraz pojawiły się 

rzeźby balansujące. 

http://www.tvorion.pl/rzezby-na-starym-rynku/ 

 

Mamy was 

Kinga Grazik, Natalia Oleksik, Bartosz Orlikowski to trójka młodych lekarzy, 

która dołączyła do miejskiego programu „Dostępny lekarz”. 

http://www.tvorion.pl/mamy-was/ 
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SILESIA24.PL 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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